
Copia informatica ad uso amministrativo

DECRETO N. 28 DEL 18-10-2018

OGGETTO: NOMINA DOTT. EMILIO SCARPARI SEGRETARIO TITOLARE SEDE SEGRETERIA
CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI SONA (VR) E DI SAN PIETRO IN CARIANO
(VR)

IL SINDACO

Premesso che tra i Comuni di Sona e di San Pietro in Cariano è stata sottoscritta in
data 18.08.2018 la convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di
Segreteria comunale, ai sensi degli artt. 30 e 98, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, a
seguito dell’approvazione delle rispettive deliberazioni consiliari n. 54 del 01.09.2018 e n.
29 del 12.09.2018;

Atteso che, con Decreto prot. n. 65545 di prot. del 28.09.2018, il Prefetto di Venezia
ha preso atto della costituzione della convenzione di Segreteria tra i Comuni di Sona, Ente
capofila - ex classe 2̂ - e di San Pietro in Cariano - ex classe 2̂ - e dato atto che la
stessa acquisirà efficacia dalla data di nomina del Segretario titolare;

Dato atto che:

è stato avviato il procedimento di nomina del Segretario comunale mediante
richiesta di pubblicazione di avviso di ricerca;

la sede vacante di Segreteria convenzionata è stata inclusa nell’avviso di ricerca n.
77 del 02.10. 2018, scaduto in data 12.10.2018;

con decreto n. 27 del 15.10.2018 il Sindaco del Comune di Sona, capofila, d’intesa
con il Sindaco del Comune di San Pietro in Cariano, ha individuato il Dott. Emilio
Scarpari, quale Segretario comunale idoneo ad assumere la titolarità della sede
convenzionata di Segreteria tra i due Comuni;

con Decreto prot. n. 70727 del 17.10.2018, il Prefetto di Venezia ha assegnato il
suddetto Segretario comunale Dott. Emilio Scarpari a questa sede di Segreteria
comunale convenzionata;

Visto il punto 1 – Sedi convenzionate, lett. a, della deliberazione n. 150/1999,
approvata dal C.d.A. nazionale dell’ex Ages, ai sensi del quale nelle sedi convenzionate
spettano al Sindaco del Comune capo convenzione tutte le fasi procedurali per la nomina
del Segretario comunale, d’intesa con gli altri Sindaci;

Preso atto della dichiarazione rilasciata dal Dott. Emilio Scarpari, prot. n. 36004 del
18.10.2018 , circa l’insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui al
D.Lgs. n. 39/2013;

Accertato, d’intesa con il Sindaco del Comune di San Pietro in Cariano, che nulla
osta alla nomina del sopra citato Segretario comunale quale titolare della sede di
Segreteria comunale convenzionata;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997;

Vista la deliberazione del C.d.A. nazionale dell’ex Ages n. 150/1999;

D E C R E T A

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

Decreto N. 28 del 18-10-2018 - Pag. 1 di 2



Il Dott. EMILIO SCARPARI è nominato quale Segretario comunale titolare della sede1.
di Segreteria comunale convenzionata fra i Comuni di Sona (VR) e di San Pietro in
Cariano (VR), della quale questo Comune è capo convenzione. Il termine concordato
con il suddetto Segretario comunale per l’assunzione in servizio è fissato per il giorno
18 ottobre 2018;

Di notificare il presente provvedimento al Segretario nominato, Dott. Emilio Scarpari.2.

Il presente decreto, ai sensi della L. n. 241/1990, va trasmesso a tutti i soggetti
interessati, a vario titolo, al procedimento amministrativo:

al Prefetto di Venezia;

al Comune di San Pietro in Cariano;

per conoscenza, al Sindaco del Comune di Bovolone, sede di attuale titolarità del
Segretario nominato.

IL SINDACO
f.to MAZZI GIANLUIGI

firma apposta digitalmente sull’originale documento
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

Decreto N. 28 del 18-10-2018 - Pag. 2 di 2


